重庆市万州区职业教育学会文件
万职学会〔2018〕2号

         重庆市万州区职业教育学会

关于开展2018年度职业教育研究学术论文

评选工作的通知

各职业院（校）：

为了深入开展职业教育理论和实践的研究，总结交流一年来我区职业教育的研究成果和经验，进一步推动我区职业教育的发展，决定开展2018年度职业教育研究学术论文评选工作。现将有关事宜通知如下：

一、评选范围

凡我区从事职业教育科研、教育教学及管理的人员，在2018年完成的职业教育、教学研究论文（含经验总结、调查报告和案例研究等）均属参评范围。与职业教育、教学及管理无关的文章和已在我会参评过的职教论文，不在本次参评之列。
参评论文的基本格式及内容要求详见《万州区职业教育学会参评职教论文写作基本要求》（附件1）。

二、评选程序

1.论文作者先向各校教科室（或教务处）申报初评，然后由学校统一报我会参评，参评论文篇数不限，但要保证参评论文质量。学校初评时要参考“附件1”的要求。

2.我会根据上报的参评论文，聘请有关专家组成评委会（含专查 “抄袭”的评委），按科学合理性、创新性、实用性及可推广性、立论明确性、论据充分规范条理五个方面对每篇论文进行评分，再按得分高低确定获奖等级。

3.对于“抄袭”的论文，取消其评奖资格。

三、申报材料

1. 参评论文只交电子文档1份，不再收取纸质论文，不注明作者姓名和单位；
2. 《2018年度万州区职业教育公共基础课程教学研究论文评选推荐表》（附件2）、《2018年度万州区职业教育专业技术课程教学研究论文评选推荐表》（附件3）、《2018年度万州区职业教育管理类论文评选推荐表》（附件4）和参评论文电子文档（按公共基础课程、专业技术课程、教育管理三类分类压缩打包）于2018年12月10日前由学校统一发送到我会武震宇同志邮箱（414092644@qq.com），逾期不予受理。联系电话：13896951353。
3. 加盖学校公章的《2018年度万州区职业教育公共基础课程教学研究论文评选推荐表》、《2018年度万州区职业教育专业技术课程教学研究论文评选推荐表》、《2018年度万州区职业教育管理类论文评选推荐表》纸质材料，于2018年12月10日前交区教委职成教科王绪锋处，联系电话：58255326。

4. 我会团体会员单位不交论文评审费，非团体会员单位每篇参评论文交评审费40元。

附件：1．万州区职业教育学会参评职教论文写作基本要求

2．2018年度万州区职业教育公共基础课程教学研究论文评选推荐表

3. 2018年度万州区职业教育专业技术课程教学研究论文评选推荐表

          4. 2018年度万州区职业教育管理类研究论文评选推荐表

重庆市万州区职业教育学会

                                   2018年11月6日

抄送：市教科院，市职教学会，区民政局、区科协、区教师进修学院。

万州区职教学会秘书处

（共印10份）

附件1：

重庆市万州区职业教育学会

2018年度职教参评论文写作基本要求

  —、基本格式要求：
   1.题目。要求文字准确、简洁，一般不超过15个字。若不易表达清楚，可加副标题，副标题前应有一破折号。

   2.摘要。本篇论文的基本论点或中心内容，一般为100－300字。

3.关键词。论文中出现频率最高的词语，一般为3－5个词语。

   4.正文。为使论文层次清楚，逻辑性强，一般可采用大、小标题。

5.参考文献。这是作者在撰写本篇论文时所用到的主要参考资料，一般是指出版的书籍、公开发表的文章等。要把书籍或文章的作者姓名、书名或文章题目、出版社和期刊名称、出版日期或期刊数一一列出，其格式如下（注意标点符号）：

   书籍类：  (作者)，(书名)，(出版社名)，(出版社地址)，(出版日期)。

   文章类：  (作者)，(文章题目)，(期刊名)，(日期)，(期数)。

    二、内容要求：
因为是评选职业教育科研论文，所以参评论文的内容必须与职业教育密切相关，即与职业教育、教学（含职业教育的各项管理）、科研相关的论文才能参评。

三、字数和打印字体、字号要求：

1.为保证论文质量，论文字数应在2000字（含标点符号）以上。

2.为方便评委阅读评分，正文字体为宋体、四号字、一倍行距，论文题目的字号应大于正文的字号并加粗，小标题的字号可与正文相同，但要加粗以醒目。

四、其他要求：

    1.为保证评委评分时的公正性，参评论文不得署明（或隐含）作者姓名及工作单位等信息，论文作者姓名及工作单位另表登记上报。

2.每篇参评论文交论文电子文档一份。

3.严禁抄袭(含网上下载)，一经发现，不但不能评奖，还要在评选团体奖时扣分。

    以上“基本要求”已纳入职教论文评价标准供评委评分。
附件2：

2018年度万州区职业教育公共基础课程教学研究论文评选推荐表

报送单位（公章）：             填表人：                  共    篇 (共   页)             报送时间： 2018年     月     日

	作者工作单位
	作者姓名
	题          目
	备   注

说明：作者工作单位应与单位行政公章一致，姓名必须正确无误，论文题目必须填写完整、准确，由此而造成论文获奖证书填写错误由填表人负责。
附件3：

2018年度万州区职业教育专业技术课程教学研究论文评选推荐表

报送单位（公章）：             填表人：                  共    篇 (共   页)             报送时间： 2018年     月     日

	作者工作单位
	作者姓名
	题          目
	备   注

说明：作者工作单位应与单位行政公章一致，姓名必须正确无误，论文题目必须填写完整、准确，由此而造成论文获奖证书填写错误由填表人负责。
附件4：

2018年度万州区职业教育管理类研究论文评选推荐表
报送单位（公章）：             填表人：                  共    篇 (共   页)             报送时间： 2018年     月     日

	作者工作单位
	作者姓名
	题          目
	备   注

说明：作者工作单位应与单位行政公章一致，姓名必须正确无误，论文题目必须填写完整、准确，由此而造成论文获奖证书填写错误由填表人负责。
PAGE
1